
3,
74

0

15
 0

00
5 

20
0

20
 2

00

-1,700 -1,800

+15,000

+20,200

±0,000

S1

S2

S3

S4

S6

S5

S7

0,700 2,600 0,700
4,000

0,
70

0
5,

60
0

0,
70

0
7,

00
0

1 
80

0

800 1,400
0,600

0,200
2 800

0,
21

3
4,

90
0

1,
86

5

±0,000

-0,200

-1,800

-1,700

12,1 m2
BAR

1,9 m2
WC

PARK SACRÉ COEUR

A A´

S4

S3

S2

S1

226

225

224

22
3

22
2

4,005
5,467

70
0

6 
60

0
70

0
2,

39
5

700 3 800 700

8 
00

0

5 200

A A´
+15,000

±0,000

PARK SACRÉ COEUR

-0,200

-1,700

226

225

224

22
3

22
2

OCELOVÝ RÁM

OCELOVÁ SÍŤ 5x5 cm

OCELOVÁ ,,L"  KOTVÍCÍ DESKA

VYSOKOPEVNOSTNÍ ŠROUB

DŘEVĚNÁ KOSTRA
Z LEPENÝCH LAMEL

ZTUŽUJÍCÍ PRSTENCE
S LEPENÝCH LVL DESEKS

ARCHITEKTONICKÉ POHLEDY

PŮDORYS PODESTY  1:200

PŮDORYS TERASY  1:200

ŘEZ A-A´  1:100

AXONOMETRIE BARU

ROZHLEDNA OKOUN SMÍCHOV
SITUACE  1:500

JAKUB ČERNÝ
MALÁ HRAŠTICE 163
ČVUT FAKULTA ARCHITEKTURY

KOTVENÍ SCHODIŠTĚ
  A OCELOVÉ SÍTĚ

NAPOJENÍ
 NA ZÁKLAD

ŠUPINA
 OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ

KOTVENÍ OCELOVÉ SÍTĚ
  DO OCELOVÉHO RÁMU

OCELOVÉ SPOJE
 DŘEVĚNÉ KOSTRY

Rozhledna OKOUN je navržena na plac stávající vyhlídky
v parku Sacré Coeur na Andělu. Ve stávajícím stavu je
výhled dechberoucí, avšak z důvodu četné a
neudržované zeleně není možné užít si výhled v plné
míře.

Návrh rozhledny OKOUN společně s barem, terasou a 15
metrovým převýšení, povýší tak stávající prostor na
novou úroveň.

V konceptu návrhu rozhledny jsem zvážil i historii daného
místa. Park Sacré Coeur býval prémiovou vinicí v centru
města. Proto je společně s rozhlednou navržen i bar a
terasa s posezením, které vrátí místu původní energii. Tvar
samotné rozhledny je inspirován sladkovodní rybou
OKOUNEM. Okoun je nejvhodnější rybou k červenému
vínu a zároveň se v parku nachází miniZOO s převahou
chovu sladkovodních ryb.

Rozhledna je snadno dostupná především z lávky, která
propojuje park s obchodním centrem na Andělu. Dále je
přístup z vrcholu parku z ulice Kobrova a Gabrielská.

Rozhledna je navžena s eliptickým půdorysem, a parabolickým tvarem
obvodového pláště. Celková výška rozhledny je 20,2 m. Nosná kostra je
z lepeného lamelového dřeva. Spoje dřevěných prvků jsou provedeny
styčníkovými deskami a vysokopevnostním lepidlem. Obvodový plášť je
složen ze ,,ŠUPIN´´. Šupiny jsou z dřevěného rámů na zakázku
tvarovaného. V rámech je natažena membrána bílého odstínu,
průsvitná aby mohla být ve večerních hodinách prosvícena. Zábradlí
na vyhlídkové podestě je vytvořeno z ocelového rámu a ocelové sítě s
oky 5x5 cm.

Schodiště je navrženo točité, vřetenové, výška stupně je 200 mm, šířka
250, a celkový počet stupnů je 75. Vřeteno je ocelový sloup který je
vyplněn železobetonem a udržuje tak stabilitu celé rozhledny. Nosná
kostra je v základech ukotvena na kloub. Spřažení všech konstrukcí a
pláště zajistí tuhost rozhledy proti povětrnostním vlivům.

Technické zařízení baru je poháněno energií z fotovoltaiky, která je
umístěna na střeše baru. Veškerá technika se spravuje z WC, Vyjímkou
je klimatizační jednotka, ta je umístěna na venkovní straně.

M
EM

BR
Á

N
A

D
ŘE

V
EN

Ý 
RÁ

M

ŠU
PI

N
A

KO
TV

A
M

EM
BR

Á
N

Y

O
C

EL
O

V
Ý 

ST
UP

EŇ

KO
TV

A
 O

C
EL

O
V

É 
SÍ

TĚ

O
C

EL
O

V
Á

 S
ÍŤ 

5x
5 

cm

OCELOVÝ STUPEŇ
OCELOVÝ ,,L" STYČNÍK

TURBOKOTVY

DŘEVĚNÁ KOSTRA
DŘEVĚNÉ LAMELY

OCELOVÁ ,,L" KOTVÍCÍ
DESKA

OCELOVÁ KAPSA
PRO ULOŽENÍ

DŘEVĚNÁ PALUBA

DŘEVĚNÝ ROŠT

KLOUBOVÉ KOTVY

BETONOVÝ PAS

VYSOKOPEVNOSTNÍ KOTVA

SKLADBA STŘECHY

DETAIL NAPOJENÍ NA STĚNU

DETAIL ZÁKLADU BARU

SKOŘEPINA
FOTOVOLTAIKA

ORGANICKÁ
PŘÍHRADOVINA

WC

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

ÚLOŽNÝ PROSTOR

VSTUP

FOTOVOLTAIKA
HYDROIZOLACE
LVL DESKA
TEPELNÁ IZOLACE
LVL DESKA
ORGANICKÁ
PŘÍHRADOVINA

S3

60x40

120x60

LVL DESKA
S BAREVNOU DÝHOU
BETONOVÁ STĚNA
TEPELNÁ IZOLACE
DŘEVĚNÝ ROŠT
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA
DŘEVĚNÝ OBKLAD

DŘEVĚNÁ PALUBA
DISTANČNÍ ROŠT
TEPELNÁ IZOLACE
ZÁKLADOVÁ DESKA
ŠTERK

S5

S4

LVL DESKA
S BAREVNOU DÝHOU
BETONOVÁ STĚNA
TEPELNÁ IZOLACE
DŘEVĚNÝ ROŠT
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA
DŘEVĚNÝ OBKLAD

S3

S4


	E POSTER¨_1

